2024 年 7 月 10 日

各 位

会 社 名  ミモザ株式会社

（コード番号 191A TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 清水 亨

問 合 せ 先  取締役副社長     山本 一馬

T E L  03－5796－0630

U R L  https://mimoza-care.com/

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 10 日開催の取締役会決議により、固定資産の取得について、下記のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の取得の理由

  今回の「ミモザ上尾むくのき苑（仮称）」の建設は、自社物件とすることで、長期にわたり安

定した運営をすることを目的としています。

２．固定資産取得（「ミモザ上尾むくのき苑（仮称）」の土地・建物）

  （１）取得資産の内容

① 名称 ミモザ上尾むくのき苑（仮称）

② 所在地 埼玉県上尾市本町６丁目

③ 資産の概要

［建物］介護付きホーム

定員数：90 名（予定）

［土地］1,672 ㎡

④ 取得価額 1,450 百万円（概算）

（２）取得資産の相手先の概要

   相手先は一事業法人であります。当該相手先の概要につきましては、相手先の意向により

非開示とさせていただきます。また、当社と相手先との間に、記載すべき資本関係、人的関

係及び取引関係はなく、関連当事者には該当しません。

（３）取得日程

① 取締役会決議日 2024 年７月 10 日

② 契約締結日 2024 年７月（予定）

③ 物件引渡日 2025 年７月（予定）

３．業績への影響について

   当該施設の開設は、2026 年３月期を予定していることから、2025 年３月期の業績に与える影

響は軽微であります。

   今後業績に重大な影響を与えると判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

 （参考）当期業績予想（2024 年６月 18 日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

2025 年３月期
16,550 248 300 187

前期業績

2024 年３月期
14,965 152 383 261